
cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXVIIISrpen 2021

Z obsahu
Zápis z Rady obce č. 54/06/21; Obecní policie informuje; Rozloučení s předškoláky; Historická záhada aneb 

archeologický výzkum pracoviště uhlíře z raného novověku u Strašic; Inzerce; Informace z partnerské obce; Informace 
z kultury, Posvícenská výstava, Pozvánka na tradiční Strašické posvícení…

„Historická záhada aneb archeologický výzkum pracoviště uhlíře z raného 
novověku u Strašic“, tak zní název článku od pana profesora Václava Matouška, 
který najdete uvnitř tohoto čísla obecního zpravodaje. Naše Muzeum Středních 

Brd se podílelo také na tomto zajímavém výzkumu, který bude pokračovat i příští 
rok. Letos na podzim pro Vás připravujeme další tematickou vycházku, kde se 

budete moci seznámit s dalšími zajímavými objevy.
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10.		Pomoc	obcím	na	jižní	Moravě	a	Podbořansku
RO projednala návrh ohledně finanční pomoci obcím, 
které v minulém týdnu postihla živelná pohroma. RO po-
skytne dar ve výši 20 tis. Kč obci Hrušky, Mikulčice, Mo-
ravská Nová Ves, Týnec a Kryry – Stebno.
RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč 
obci Hrušky. RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 
20.000 Kč obci Mikulčice. RO schvaluje poskytnutí 
daru ve výši 20.000 Kč obci Moravská Nová Ves. 
RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč 
obci Týnec. RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 
20.000 Kč obci Kryry – Stebno. 

11.		Změna	organizační	struktury	–	Kulturní	odbor	
OÚ	Strašice
RO projednala návrh ohledně změny organizační struk-
tury Kulturního odboru OÚ Strašice. Vedením odboru 
bude pověřena paní Edita Kleknerová, vedením muzea 
bude pověřen Mgr. Tomáš Makaj. RNDr. Martin Lang 
bude nadále veden jako odborný pracovník muzea.
RO schvaluje změnu organizační struktury 
Kulturního odboru OÚ Strašice dle návrhu.

Zápis z Rady obce č. 54/06/21 (30. 6. 2021)
J.	Hahner,	M.	Straka

I. Doklady a informace na vědomí
1.	 	Informace: RO projednala zápis z jednání sněmu DSO 

Horní Berounka, povodí Klabavy, ze dne 11. 6. 2021. Sdru-
žení se zabývalo schválením závěrečného účtu za rok 
2020, připravovanými dotačními akcemi (realizace úseku 
cyklotrasy Rokycany – Klabava, singletrack na Ostrém ka-
meni), výběrem zpracovatele studie singletracku. Cyklový-
let je naplánován na 11. 9. s cílem v Dýšině. Zápis z jednání 
bude zveřejněn na webu obce.

II. Projednáno
1.	 	Projednání	zápisu	z	jednání	ZO	Strašice

RO projednala zápis z jednání ZO Strašice ze dne 24. 6. 
2021. RO přijala opatření k realizaci schválených usnesení.
RO schvaluje opatření k realizaci přijatých usnesení 
ZO Strašice ze dne 24. 6. 2021.

2.	 	Smlouvy	o	dodávce	vody	–	Vodohospodářská	
společnost	Rokycany,	s.r.o.
RO projednala návrh nových smluv o dodávce vody pro 
objekty obecního úřadu a zdravotního střediska.
RO schvaluje Smlouvu o dodávce vody č. 69127160/1. 
RO schvaluje Smlouvu o dodávce vody č. 69127161/1.

3.	 	Smlouva	o	spolupráci	–	Mraknet	s.r.o.
RO projednala návrh smlouvy o spolupráci se společ-
ností Mraknet s.r.o. Předmětem spolupráce jsou poklád-
ky HDPE chrániček a mikrotrubiček, instalace optických 
kabelů, konceptu Smart City a ICT obecně.
RO doporučuje, aby podobné firmy jednali se správcem 
sítě CETIN o možnosti přiložení kabelu.
RO neschvaluje návrh smlouvy se společností 
Mraknet s.r.o. 

4.	 	Žádost	o	prominutí	platby	poplatku	–	E.	
Budínová
RO projednala žádost o prominutí platby poplatku za svoz 
odpadu v roce 2021 za bratra žadatelky, pana Jaroslava 
Kebrdleho, který je dlouhodobě v zahraničí.
RO schvaluje žádost č.j. 770/21.

5.	 	Jmenování	členů	školské	rady
RO projednala návrh na jmenování členů školské rady 
za zřizovatele. Za zákonné zástupce byli ve volbách zvo-
leni paní Radka Grublová, pan Karel Mareš a paní Marie 
Müllerová. Za pedagogické pracovníky byli zvoleni pan Petr 
Šilhánek, paní Monika Kebrlová a paní Pavla Hrazdilová.
Starosta navrhuje, aby členy školské rady za zřizovate-
le byly jmenovány tyto osoby: Zuzana Stupková, Jana 
Švandrlíková a Tomáš Kunc.
RO jmenuje členem školské rady Zuzanu 
Stupkovou, bytem Strašice 550. RO jmenuje členem 
školské rady Janu Švandrlíkovou, bytem Strašice 
128. RO jmenuje členem školské rady Tomáše 
Kunce, bytem Strašice 707.

6.	 	Žádost	o	zřízení	plynového	topení	–	E.	Pichl
RO projednala žádost o zřízení plynového topení v bytě 
č. 16 v č.p. 491.
RO schvaluje žádost č.j. 773/21.

7.	 	Žádost	o	zřízení	sprchového	koutu	–	E.	Pichl
RO projednala žádost o zřízení sprchového koutu z dů-
vodu invalidity žadatele a jeho matky.
RO schvaluje žádost č.j. 772/21.

8.	 	Žádost	o	vybudování	nájezdu	pro	kočárek	–	
K.	Pechová
RO projednala žádost o vybudování nájezdu pro kočárek 
v č.p. 493.
RO schvaluje žádost č.j. 783/21. 

9.	 	Zápis	z	jednání	Komise	pro	kulturu,	sport	
a	turismus
RO projednala zápis z jednání Komise pro kulturu, sport 
a turismus ze dne 21.6.2021. Komise se zabývala pře-
devším programem akce Hurá prázdniny, která proběh-
la v sobotu 26.6.2021. Příští jednání komise proběhne 
19.7., kde bude řešeno Strašické posvícení.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
kulturu, sport a turismus ze dne 21.6.2021.

tichysvet.cz

Nasloucháme
neslyšícím

Od roku 2006 propojujeme svět slyšících a neslyšících 
a v současné době působíme již v deseti krajích České  
republiky. 

Poskytujeme osobám se sluchovým postižením všestrannou 
podporu v podobě služeb, které jim ulehčují začlenění se do 
společnosti. 

Nabízíme sociální rehabilitaci, odborné sociální poradenství  
a tlumočnické služby.

Pořádáme kurzy českého znakového jazyka. 
Více na www.tichyjazyk.cz  

MgA. Dominik Dolejš
vedoucí konzultant
607 086 461
dominik.dolejs@tichysvet.cz

Mgr. et Mgr. Michala Mikschiková
konzultantka
727 948 900 
michala.mikschikova@tichysvet.cz

Tichý svět / Plzeňský kraj
sady Pětatřicátníků 316/6 
301 00  Plzeň
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Vyhodnocení – informační zpráva 
za měsíc červen a červenec 2021

Za	měsíc	červen	a	červenec 
řešila	OPS	tyto	přestupky:

Doprava: 41 x přestupek - řešeno 
v příkazním řízení (rychlost, 
zákazové značky, CHKO)

 28 x oznámení odboru 
dopravy, 1x jízda bez ŘO

Veřejný	pořádek: 2 x přestupek

Občanské	soužití: 2 x přestupek - 1x oznámení 
PK

Proti	majetku: 4 x přestupek - 1x TČ krádeže

OZV	č.2/2012: 3 x přestupek

OZV	č.2/2015:  4 x přestupek

OZV	č.2/2017	(odpady): 1 x přestupek

Nález	věci: hodinky, klíče, nůž, platební 
karta

Ověřování	pobytu,	pověsti: 16 x

Řešení	stížnosti	občanů: 3 x

Součinnost	s	PČR	OO	Hrádek: 4 x

Vážení	občané, 
v	srpnovém	výtisku	měsíčníku	Barňák	bych	
Vás	chtěl	seznámit	z	událostmi	za	uplynulé	
2	měsíce	z	pohledu	Obecní	policie	Strašice.

Veřejný pořádek 

Odkládání nepotřebného materiálu ke kontejnerům - ne-
bezpečný odpad jako např. rádio, televize, PC, část prač-
ky, elektrické kuchyňské světlo, pneumatika a další plas-
tové pytle s nevytříděným odpadem z domácnosti v sídlišti 
za OÚ.

Byly osazeny další dva kontejnery na šaty, a to v sídlišti 
na Huti (Gumídkov) a před sběrným dvorem. Nepochopi-
telné je odložení pytlů plných šatů před kontejnerem.

Obdrželi jsme několik stížností od občanů v sídlišti u pošty 
ohledně většího výskytu koček a krmení u domu č. 564. 
Pokud někdo chce chovat kočku, ať si ji chová doma, ale 
ne na veřejném prostranství a vedle veřejného zařízení 
(pošta). Zřizování různých úkrytů a odkládání misek s jíd-
lem vedle vchodu do domu nebo u veřejného osvětlení 
- viz. foto - s potencionálním výskytem potkanů a nemocí. 
Proto žádáme občany, aby tuto činnost neprováděli.

Toto jsou ukázky, jak někteří občané páchají přestupky 
proti veřejnému pořádku o odpadech a kazí tak vzhled 
obce.

Doprava
V měsíci červnu byl zadržen motocyklista, který neměl 
žádné řidičské oprávnění, a přesto jezdil po komunika-
cích. Předán byl k řešení odborem dopravy v Rokycanech.

Z hlediska bezpečnosti řidičů na pozemních komunika-
cích a prevenci ohrožování dalších účastníků silničního 
provozu, podle novely zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, apelujeme	 zvláště	 na	 cyklisty,	 aby	při	
zhoršené	 viditelnosti	 byli	 osvětleni	 jak	 vpředu,	 tak	
vzadu,	a	měli	reflexní	prvky.

V	neposlední	řadě	doporučujeme	u	chodců	používání	
reflexní	prvků,	které	je	ochrání	před	střetem	s	vozidly.

Upozorňujeme všechny cyklisty, že stále provádíme bez-
platnou registraci jízdních kol a elektrokol. K registraci 
jízdního kola a elektrokola je zapotřebí OP, včetně dokla-
dů o jeho nabytí, u dětí mladší 15 let přítomnost jedno-
ho z rodičů (Info: 371 585 731).Tato služba pro občany je 
zdarma.

Ing. Frajt Luboš, velitel obecní policie Strašice

Rozloučení s předškoláky
Školní rok v naši mateřské škole se přiblížil ke konci. 
Pro osmnáct dětí ze třídy Sluníček to byl rok závěrečný. 
Přechod do základní školy je významným mezníkem v ži-
votě dětí. Ačkoli jsme prožili část roku v distanční výuce, 
dětské přátelství to nijak vážněji nepoznamenalo. Rozlou-
čení s těmito dětmi je milou součástí již tradičních akcí 
pořádaných mateřskou školou. Na obecní úřad přišly děti 
za cinkání zvonečků a ve svátečním oblečení se svými 
třídními učitelkami Ivanou Janouškovou a Ludmilou Klek-
nerovou. Každé z dětí zdobila žlutá studentská čepice 
s červeným střapcem jako symbol píle a vytrvalosti. Děti 
předvedly kulturní program. Písničky a říkanky, kterými si 
postupně připomínaly třídy Berušek, Koťátek a Sluníček. 
K dětem i rodičům promluvil pan starosta Jiří Hahner i ře-
ditelka mateřské školy Jana Mrázková. Následující den se 
konalo setkání rodičů, dětí a pedagogů na zahradě ma-
teřské školy. Táborový oheň s opékáním špekáčků i hra 
na kytary v podání tatínků dětí, vytvořilo krásnou atmosfé-

ru rozlučkového odpoledne. Na děti i rodiče čekalo mno-
ho připravených her a s jednou novou nás seznámil pan 
Machatý. S nadcházejícím večerem se děti rozloučily se 
svými rodiči a statečně šly s pyžámkem do školky. Zjistit, 
jak vypadá školka v noci, jaké je to chodit po prostorách 
jen s baterkou a jak si užít pyžamovou párty. Na závěr je 
čekal popcorn a skoro opravdové kino. Spát se šlo poz-
dě. Děti byly statečné a všechny to zvládly s úsměvem 
na rtech. Jsou to zkrátka velcí školáci. Teď už doopravdy. 
Přejeme jim hodně štěstí. 

Naše mateřská škola letos již podruhé zve všechny na ná-
vštěvu naší Hravé zahrady. Pokud počasí dovolí, bude pro 
vás otevřena v rámci posvícení v neděli 15. 8. 2021 od 9 
do 12 hodin. Přijďte se podívat, zavzpomínat, případně si 
pohrát s dětmi či vnoučaty. 

Alena Krausová, DiS.

Čištění	interiérů	
automobilů 
v	bývalých	
kasárnách	
ve	Strašicích.
Po	telefonické	domluvě	na 

603 102 667
Facebook	–	čištění	interiérů	Strašice

INZERCE
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Sluníčka tablo

Přejeme šťastné školní roky

Historická záhada aneb archeologický výzkum 
pracoviště uhlíře z raného novověku u Strašic

Ve	dnech	 26.	 června	 až	 9.	 července	 letošní-
ho	 roku	 proběhl	 západně	 od	 Strašic,	 v	 lese	
ve	 směru	 k	 reliktům	 středověkého	 hradu	
Vimberk,	 archeologický	 výzkum	 zaměřený	
na	terénní	pozůstatky	pálení	dřevěného	uhlí.	
Výzkum	 prováděla	 Katedra	 historických	 věd	
Fakulty	 humanitních	 studií	 Univerzity	 Kar-
lovy	 ve	 spolupráci	 s	 Etnologickým	 ústavem	
Akademie	věd	České	republiky.	Na	výzkumu	
dále	 spolupracovalo	 Muzeum	 středních	 Brd	
ve	Strašicích	a	výzkum	podpořil	i	Obecní	úřad	
ve	Strašicích.
Předmětem výzkumu byla oválná uhlířská plošina o roz-
měrech 12,80 × 6,50 cm, dále přilehlý zahloubený objekt 
o rozměrech 500 × 400 cm, přibližně 150 cm hluboký a ob-
délná plošina o rozměrech 900 × 500 cm. Oválnou uh-
lířskou plošinu překrývala tenká vrstva rozdrceného dře-
věného uhlí. Polovina plošiny byla zahloubena až 60 cm 
do svahu, část plošiny byla nasypána z vytěžené zemi-
ny. Kromě rozdrceného dřevěného uhlí nebyly na plošině 
objeveny žádné nálezy. Sondáží pod povrchem plošiny 
byly zjištěny drobné úlomky keramických nádob, které lze 
obecně datovat do raného novověku (závěr 16. – 18. sto-
letí).

Zatímco konstrukce a smysl 
uhlířské plošiny je jasný, zá-
hadou jsou zatím přilehlé dva 
objekty: výše popsaná trych-
týřovitá jáma a rozměrná plo-
šina. V prostoru obou objektů 
i mezi nimi bylo nalezeno pře-
kvapivě velké množství raně 
novověké keramiky – zlomky 
nádob, hojně glazovaných, 
někdy i malovaných hrnců, 
mis a talířů. Dále značné 
množství glazovaných i rež-
ných kachlů s bohatou reliéfní 
výzdobou. Též cihly,úlomky 
skla, včetně okenních vitráží, 
kované hřeby a další železná 
kování. Neobvyklým nálezem 
jsou železné nůžky.

Nelze vyloučit, že plošina 
a trychtýřovitá prohlubeň jsou 

relikty jakési neznámé, raně novověké stavby (závěr 16. 
– 18. století). Ve městě nebo na vesnici by takové nále-
zy nevzbudily žádnou zvláštní pozornost. Uprostřed lesa 
však působí přinejmenším zvláštně. Je více než pravdě-
podobné, že stavba s kachlovými kamny a množstvím 
keramických nádob nemá s pozůstatky pálení dřevěného 
uhlí nic společného. Ojedinělý nález části porcelánového 
hrnečku, snad z počátku 20. století, spíše naznačuje, že 
neznámý uhlíř později pouze pozůstatky raně novověké 
stavby využil jako zázemí pro dočasný pobyt v lese.

Všechny výsledky archeologického výzkumu z letošního 
roku budou v nejbližších týdnech a měsících zpracovány 
a následně předány do Muzea středních Brd. Mgr. Tomáš 
Makajze strašického muzea slíbil souběžně provést ar-
chivní studium, které by mohl vnést více světla především 
do otázky přesné datace a účelu neznámé raně novověké 
stavby.

Za cenné informace o pálení dřevěného uhlí u Strašic 
ve 20. století děkujeme panu Pavlu Mráčkovi.

26.7. 2021, 
prof. Václav Matoušek, 
Univerzita Karlova
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Nabízím službu mobilního kadeřnictví 
ve Strašicích a v blízkém okolí. 

 

Pro objednání mne kontaktujte na tel. čísle: 
732 370 842. 

 

INZERCE Bericht aus der 13. öf– 
fentlichen Marktratssit– 
zung vom 08.06.2021 
im Keltensaal
Ing.	František	Nerad	–	člen	komise	Partnerství

Dovolím si trochu srovnání. Mnoho lidí říká, že v Německu mají vyšší platy než u nás 
a vyčítají to všem. Jenže proč tomu tak je? Uvedu malý příklad z naší partnerské 
obce, který tak trochu ukazuje, proč tomu tak je. Porovnejte si to se Strašicemi.

8. června se v Hohenfelsu konalo veřejné jednání Zastupitelstva. 13. června 
jsem si z jejich webu stáhnul jejich červencový „Barňák“ – Mitteilungsblatt 
ve kterém je zpráva starosty o jednání toho Zastupitelstva na celých 7 stran 
časopisu.

Ve Strašicích se konalo jednání Zastupitelstva 24. června. Zápis z tohoto jedná-
ní byl na web pověšen 2. července. Červencový Barňák jsem si stáhnul z webu 
16. července ve kterém je program Zastupitelstva, které se konalo před třemi 
týdny!!! O vlastním programu nebo některých jeho bodech ani slovo!!! 

Přestaňme se divit výplatám lidí v Německu. Pokusil jsem se přeložit několik bodů 
z posledního jednání hohenfelského Zastupitelstva, aby byl jasný rozdíl mezi fungo-
váním a podáváním informací tam a tady. Těch sedmi stránek by bylo pro Barňák asi 
moc. Nicméně myslím, že pro porovnání bude stačit jen část. A jen tak mimochodem 
– Mitteilungsblatt se dodává do každé domácnosti v Hohenfelsu v tištěné podobě 
ZDARMA (kostenlos).

TOP 1 Personální představení 
nového spolupracovníka 
na stavebním úřadu
Zastupitelstvo na svém jednání 09. 02. 2021 
schválilo vznik stavebního úřadu a jmenová-
ní správního inspektora LukaseWieczorkap-
ro nově vytvořené místo ve správě obce. Pan 
Wieczorek nastoupil na své pracovní místo 15. 
června 2021 v Hohenfelsu jako státní zaměst-
nanec třetího kvalifikačního stupně a osobně se 
představil zastupitelům a přítomným v zasedací 
místnosti. Panu Wieczorkovi je 36 let, je ženatý 
a otec dvou dětí. Po svém vzdělání v Mnicho-
vě byl mimo jiné v Markt Kallmünzu naposledy 
zaměstnán ve správním sdružení Pielenhofen 
– Wolfsegg. Pracoval tam jako zástupce ve-

doucího stavebního úřadu. Kancelář pana 
Wieczorkase nachází v 2. patře radnice pří-
mo vedle kanceláře starosty a v těsné blíz-
kosti naší vedoucí úřadu paní LatoyaLang. 
Po jeho představení předal starosta novému 
zaměstnanci jeho potvrzení o jmenování 
a srdečně ho přivítal v Hohenfelsu. 
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Badöffnung

Nachdem die Sanierungsmaßnahme 
Bad Großbissendorf zum Ende des 
Monats Mai nahezu abgeschlossen 
werden konnte wurde das Becken ge-
füllt. Lediglich das Wetter ließ zu wün-
schen übrig und behinderte die Fertig-
stellung der Grünanlage. Eine bereits 
im Februar georderte Einstiegtreppe 
zum Nichtschwimmerbereich, welche 
den Zutritt von Kindern und gehan-

dikapten Personen erleichtern wird, 
wurde ebenfalls mittlerweile geliefert 
und installiert. Der Badebetrieb kann 
nun in Abhängigkeit von Witterung 
und Wassertemperatur angeboten 
werden. Die beim Markt Hohenfels für 
den Betrieb zuständige Mannschaft 
wird sich ebenso wie die Freiwilligen 
Aufsichtsführenden unter Regie von 
Stefan Zollbrecht um einen geordne-
ten Betrieb bemühen. Die Öffnungs-
zeiten sind wie im Vorjahr unter www.
badespass-bissendorf.de ersichtlich. 
Auf eine Vorab-Anmeldung mit „Zeit-
fenstern“ (Timeslots) wird verzichtet, 

da erfahrungsgemäß die Besucher-
zahlen dies nicht erforderlich ma-
chen. Durch die Badeaufsicht ist zu-
dem ein geordneter Badebetrieb mit 
Zugangskontrolle gewährleistet. Den 
Anordnungen der Aufsichtsperson in 
Bezug auf Zutrittsmöglichkeit, Perso-
nenbegrenzung, Hygieneregeln usw. 
ist wie im Vorjahr uneingeschränkt 
Folge zu leisten. Zum Zeitpunkt des 

Erscheinens dieser Ausgabe des Mit-
teilungsblattes wird wohl wegen der 
aktuell niedrigen Inzidenzzahl der 
Vorweis eines Tests nicht erforderlich 
sein, um Zutritt in den eingezäunten 
Bereich des Beckens zu erhalten. 
Bitte beachten Sie in diesem Zusam-
menhang die aktuelle Entwicklung 
der Pandemie und die einschlägigen 
Vorschriften der jeweils geltenden 
Infektionsschutzverordnung. An die-
ser Stelle bleibt uns allen ein warmer 
Sommer, viel Badespaß und eine un-
fallfreie Badesaison zu wünschen.
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TOP 2 Stavební povolení stavebního úřadu 
– kostel Bergheim / rekonstrukce apsidy
V dopise ze dne 21. května 2021 v rámci oznamovacího 
řízenína stavební práce amerických ozbrojených sil ve vý-
cvikovém prostoru Hohenfels byly předloženy příslušné 
plány. ObecMarkt Hohenfels toto opatření vítá, protože je 
zachována nejen stavební struktura, ale i netopýrům, kte-
rým hrozí vyhynutí, je nabídnut další úkryt.Stavební povo-
lení nevyžaduje žádné vyjádření Zastupitelstva.

TOP 3 Územní plán
1.	 	Deponie	zeminy	Markstetten–Změna	

plánovaných	ploch	projektu

„Skládka vytěženézeminy v katastru Markstetten“ – vy-
světlení (část A) a zpráva o životním prostředí (část B) – 
návrh z 11. května 2021 a plán rozvoje související s pro-
jektem na integrovaný plán zeleně „Skládka vytěžené 
zeminy Markstetten“.

1.  Zastupitelstvo Markt Hohenfelsuna svém zasedání dne 
10. 11. 2020 schválilo změny potřeb ploch v územním 
a krajinném plánu. Rozhodnutí bylo oznámeno obvyk-
lým způsobem 22. února 2021.

2.  Účast veřejnosti na projednání územního plánu podle 
§ 3 odst.1 BauGB s veřejnou prezentací a slyšením pro-
běhla v období od 1. března 2021 do 31. března 2021.

3.  K účasti orgánů a dalších veřejných orgánů na veřej-
ném projednání v souladu s § 4 odst.1 BauGB došlo 
v období od 1. března 2021 do 31. března 2021.

4.  Připomínky z veřejného projednání byly projednány 
na zasedání 13. 04. 2021. Zastupitelstvo Hohenfelsu-
jednomyslně přijalo rozhodnutí o schválení a interpre-
taci nového návrhu plánu vypracovaného inženýrskou 
kanceláří Schreiner + Wild v Regensburgu pro vytvo-
ření projektovaného plánu rozvoje „Skládky vytěžené 
zeminyMarkstetten“ s paralelními změnami územního 
plánu, jakož i odůvodnění (část A) a zpráva o životním 
prostředí (část B) ve verzi ze dne 11. května 2021 a po-
věřila obecní úřad, aby provedl postup v souladu s od-
dílem 4 odst.2 BauGB společně s postupemto musí být 
provedeno v souladu s čl. 3 odst. 2 BauGB.

2.	Stavební	obvod	Bruckbaueracker
 2.1.	 	Posouzení	komentářů	k	plánu	rozvoje	a	usne-

sení	o	stanovách

   Rozsáhlé námitky a úvahy i navrhovaná usnese-
ní byla zastupitelům k dispozici v tabulkách a bylo 
možné je číst na obrazovce souběžně s jednáním.

 2.2.	 	Zohlednění	odsouhlasených	návrhů	na	 změ-
ny	územního	plánuajejich	zakomponování

   Zde bylo postupováno stejně jako v bodě 1;usne-
sení bylo schváleno bez hlasů proti.

TOP 4 Oprava staré budovy školy (Proto 
byla otevřena celý den)
Porada a rozhodnutí o nabídkových řízeních na služby 
a udělení plné moci.Po druhém přepracování žádosti o fi-
nancování stavebních opatření a k urychlení rozšiřování 
infrastruktury pro celodenní péčibyla zkontrolována (zřej-
mě zemskou) vládou a finanční agentura dává souhlas 
s následujícími podmínkami: 
–  bude provedena rekonstrukce a přestavba stávajícího 

WC v prvním patře, část II 
–  bude vytvořena úniková cesta vybudováním nového 

vnějšího schodiště a rampy
–  bude přeměněna učebnana rekreační a relaxační míst-

nost
–  bude rozšířeno protipožární zařízení
–  budou instalovány dveře do chodby T–30 v tělocvičném 

traktu
–  Vytvoření bezbariérového WC v přízemí –
–  Oblast celodenní péče
–  Instalace výtahu pro pracovníky (byl to požadavek po-

skytovatele dotace) pro bezbariérový přístup
–  Zajistit přístup do horního patra školy i do otevřeného 

celodenního prostoru.

Způsobilé náklady na financování jsou předběžně 
357.143,00 Euro. Bylo potvrzeno schválení s předběž-
nou částkou 250 000 EUR. Je výslovně povolen souhlas 
s předčasným zahájením opatření; plánované služby 
a práce lze inzerovat a udělit. Úkoly musejí být dokončeny 
do 30. 06. 2021 (začátek stavby). U grantu lze uvažovat 
pouze s fakturami do 31. prosince 2021.

Jednomyslné bylo rozhodnuto: Již připravená výzva k po-
dávání nabídek a vyžádání nabídek architektonické kan-
celáře Hedrich by měla proběhnout okamžitě.

Správa (Obecní úřad) a Starosta si rozdělili úkoly a do-
stali plnou moc, aby byli schopni dodržet extrémně krát-
ký časový rámec.Pokud nabízené služby překročí odhad 
nákladů AB Hedrich o více než 25%, bude v krátké době 
uspořádáno zasedání Zastupitelstva ve zkrácenélhůtě. 
Nakonec je na tomto bodě nutné říci, že o celodenní péči, 
která je v Hohenfelsu nabízena již řadu let, nyní rozhodl 
zákonodárce a od roku 2025 již nebude muset být nabíze-
na na základních školách, jak se původně plánovalo, ale 
až od roku 2026.

Nakonec už pouze soupis dalších bodů z toho jednání zastupitelstva

TOP	5	BRK–	Zemská	škola	a	školka

TOP	6	Výstavba	obecních	bytů

TOP	7	Informace	o	cenách	–	školní	tělocvična

TOP	8	Spolkové	volby	2021

TOP	9	Informace,	přání	a	návrhy:
–	 	Požární	dům	obdržel	nový	vzhled
–	 	Nový	spolupracovník	na	radnici
–	 	Předání	velení	v	Grafenwoehr	(velení	ve	vojenském	
újezdu)

–	 	Demoliční	práce	v	Schießstättweg
–	 	Sanace	(oprava)	školy
–	 	Škoda	na	posunovacím	šneku	na	čističce
–	 	Bonus	za	rozšíření	širokopásmového	připojení
–	 	Místa	pro	hry	s	nádobami	na	odpadky	jsou	hotové
–	 	Služba	Božího	těla

–	 	Laber–Naab–Infrastruktura	GmbH	(LNI)
–	 	Odpady	ve	Forellenbachu
–	 	Výtržníci	na	cestách
–	 	Obecné	informace	týkající	se	úklidu	komunikací
–	 	Uvítací	dárky	pro	jednoroční	děti

Upozornění:
–	 Radnice
–	 Knihovna
–	 VdK	Hohenfels
–	 	Den	externí	konzultace	penzijní	kanceláře	u	zdra-
votního	úřadu	v	Neumarktu

–	 	Konzultační	 den	 pro	 startupy,	 mladí	 podnikatelé	
a	společnosti,	kteří	potřebují	podporu

–	 Lidová	vysoká	školav	Neumarktu
–	 Okresní	rada	mládeže	Neumarkt
–	 Karierní	porady	v	Bundeswehru
–	 Ukončení	školní	docházky	2021
–	 	Náročná	koupací	sezóna	–vodní	strážv	okrese	Neu-
markt	je	dobře	připravena

Informace z kultury
Tak jak se již stalo zvykem, během letního 
období se většina pracovníků kulturního 
odboru obce Strašice věnovala přípravě 
tradičního strašického posvícení, jehož 
program naleznete v tomto vydání obec-
ního zpravodaje. Velký podíl na této or-
ganizaci nese předsedkyně Komise pro 
kulturu sport a turismus Renata Převrá-
tilová, která se ve vrcholící letní sezóně 
také věnuje informačnímu centru v Muzeu 
Středních Brd. Její práce zároveň obnáší 
také péči o ubytované turisty. Ti se mo-
hou nyní seznámit i s novým informačním 
materiálem, kterým je rozkládací leták 
s bohatým obrazovým a textovým dopro-
vodem, týkající se naučné stezky „Oko-
lím Padrťských rybníků“. V muzeu ale 
nezahálela ani věda, Mgr. Tomáš Makaj 
připravil výpravě pana profesora Václava 
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Matouška podklady pro archeologický výzkum, s jehož 
částečnými výsledky jste se již v Barňáku mohli setkat. 
Nezaostávala ani vlastní publikační činnost. Pod patrona-
cí Brdské edice byly vydány dva díly Renesančního pita-
valu od Jiřího Sankota. První díl se týká především Roky-
can, kde jsou dochované vzácné úřední knihy, které jsou 
významným pramenem pro poznání života, každodenních 
starostí, zločinu a trestu na západě Čech. Druhý díl obsa-
hujepříběhy, které se odehrály ve druhé polovině šestnác-
tého století a na počátku století sedmnáctého. Tentokrát 
má čtenář možnost poznat případy manželských nevěr, 
domácího násilí, žárlivosti, opilství, výtržností, prchlivých 
kněží i vražd. Ani tentokrát nechybí na konci knihy slovní-
ček použitých dobových výrazů. Knihy je možné zakoupit 
v Muzeu Středních Brd, u paní Mintorové, v Místní knihov-
ně nebo v budově Obecního úřadu. 

Mgr. Tomáš Makaj a Edita Kleknerová, také zrevidovali 
stav turistických tras a cílů v katastru obce Strašice. Část 
poznatků zpracoval prvně jmenovaný do Toulek po střed-
ních Brdech, které jsou v současné době v tisku u na-
kladatelství Víkend. Jedná se o více než 170 stránkovou 
publikaci, která představuje některé výletní trasy v našem 
regionu. K dispozici by měla být na konci prázdnin. To 
ale není vše, do tisku jde především strašický kalendář, 
jehož grafickou podobu má na starosti Ing. arch. Lucie 
Laštovičková. Na kalendáři se dále podílela Brdská edi-
ce s Tomášem Makajem a Editou Kleknerovou. Díky vel-
kému množství materiálů se můžete v příštím roce těšit 
i na další díl. Pokud jste příznivci kultury a dobré zábavy 
neváhejte navštívit posvícenské akce, kterých je pro Vás 
připraveno vskutku dost. Pozvánka platí pro malé i velké, 
zkrátka a dobře pro všechny…

použitá kresba: Karel Dvořák  (*1937, Strašice): 
„Kapela Lumpíci”, kresba tužkou podle  fotografie  
z  roku  1934  (2.  stojící  zprava  je  Karel  Dvořák,  
otec  autora  kresby)

(1)

2022
STRAŠIČTÍ 

MUZIKANTI

Veselá  chasa v  hostinci  „Na  Plzeňce”,  kde  mnohdy  hráli  i  přespolní  muzikanti.
Plzeňka  1911. 

11. týden

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

BŘEZEN 2022

14
Rút, Matylda

15
Ida

16
 Elena, Herbert

17
Vlastimil

18
Eduard

19
Josef

20
Světlana

Sponzor: Služby obce Strašice

          SOBOTA
Areál koupaliště:
13,00                 bude v provozu stánek s občerstvením, reprodukovaná hudba

14,00                 malování na textil, malování na obličej, klouzací hrad

15,00 - 15,45    Pohádková škola pro začínající i zkušená strašidla, 

                            Zdeněk Zajíček (Pohádkový statek) a VHRSTI

16,30 -16,30 -17,30     Berounští měšťané- Středověké katapulty  – ukázky historických

                            zbraní v miniměřítku Sebeobrany – humorné akční představení

18,00 -19,30        STARS ARE SO FAR (pop punk Strašice)

20,00 - 0,00   CODA (hardrock Karlovy Vary)

Muzeum Středních Brd:
14,00 - 15,00    vernisáž Karel Dvořák: Posvícenské koláže a křest kalendáře Strašičtí muzikanti

Společenský dům:
115,00 - 16,30    Hořovická osma

17,00 - 19,00    Big Band

TJ Spartak Strašice:
8,00                  Tenisový turnaj-kurty

10,00                 Turnaj v českém lakrose- tréninkové hřiště

17,00                  Mistrovský zápas Okresní přebor mužů: Spartak Strašice "A" - Radnice "B"

Muzeum dopravy:
PProvoz nostalgických strašických linek

          NEDĚLE
Areál koupaliště:
13,00        bude v provozu stánek s občerstvením, reprodukovaná hudba

14,00       klouzací hrad

15:00       pěna pro děti, houbičková válka

15,30 – 16,30    Chuan Pedro Rodriges

117,00 – 20,00   Znouzecnost

Areál bývalé hasičárny:
8,00 – 15,00    Tradiční výstava drobného zvířectva

9,00 – 12,00    Moštárna – den otevřených dveří

9,30 – 12,00    Cheznovanka

Mateřská škola:
9,00 - 12,00   Hravá zahrada – stanoviště s úkoly

KKostel sv. Vavřince:
11,00                  Poutní mše svatá

14,00                  Koncert duchovní hudby

TJ Spartak Strašice:
9,00               Nohejbalový turnaj-kurty

14,00              Přátelský zápas žáci: Spartak Strašice - Blovice

17,00                Přátelský zápas dorost: Spartak Strašice - Tlustice

MMuzeum dopravy:
Provoz nostalgických strašických linek

Straš i cké

Občerstvení v sobotu i neděli v areálu koupaliště zajišťuje Restaurace Na Poště.
Na Koupák povede speciální autobusová linka z Muzea dopravy, zastávka U Carvánky.

Vstupné v areálu koupaliště DOBROVOLNÉ.

14.-15.8.2021
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Jízdní řády a plánek sítě linek strašické obecní hromadné 

dopravy při posvícení 14. a 15. srpna 2021
Muzeum dopravy bude oba dny otevřeno od 10 do 17 hodin

Škoda-bus k lub 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

  N     
linka 2 1 2 3 2 1 2 2 1 2 3 2 1  

předpokládané vozidlo SOR Ab  Ab B732 SOR Ab Ab B732 SOR Ab Ab

 Muzeum dopravy 09:30 10:45 11:00 11:35 12:10 12:45 13:00 14:10 14:45 15:00 15:35 16:10 16:45  

 Muzeum Středních Brd 09:32 10:47 11:02 ( 12:12 12:47 13:02 14:12 14:47 15:02 ( 16:12 16:47  

 Kulturní dům PDA 09:33 10:48 11:03 ) 12:13 12:48 13:03 14:13 14:48 15:03 ) 16:13 16:48  

 Sídliště Gumídkov 09:35 10:50 11:05 ( 12:15 12:50 13:05 14:15 14:50 15:05 ( 16:15 16:50  

 Obecní úřad 09:36 10:51 11:06 ) 12:16 12:51 13:06 14:16 14:51 15:06 ) 16:16 16:51  

 U Libuše  09:37 10:52 11:07 ( 12:17 12:52 13:07 14:17 14:52 15:07 ( 16:17 16:52  

 V Koutě ( 10:53 ( ) ( 12:53 ( ( 14:53 ) ) ) 16:53  

 Hradčany ) 10:55 ) ( ) 12:55 ) ) 14:55 ( ( ( 16:55  

 Dvůr ( 10:56 ( ) ( 12:56 ( ( 14:56 ) ) ) 16:56  

 Tisý rybník (Strousb.žel.) ) ( ) 11:40 ) ( ) ) ( ( 15:40 ( (  

 Na Vrších, rozc. ( ) ( 11:53 ( ) ( ( ) ) 15:53 ) )  

Tisý rybník   (Strousb.žel.) ) ( ) 11:55 ) ( ) ) ( ( 15:55 ( (  

 Mikulíkův mlýn 09:40 11:00 11:10 ) 12:20 13:00 13:10 14:20 15:00 15:10 ) 16:20 17:00  

 Huť 09:41 11:01 11:11 ( 12:21 13:01 13:11 14:21 15:01 15:11 ( 16:21 17:01

 U Carvánky 09:42 ( 11:12 ) 12:22 ( 13:12 14:22 ) 15:12 ) 16:22 )

 Šeflův most 09:43 ) 11:13 ( 12:23 ) 13:13 14:23 ( 15:13 ( 16:23 (

 Hájkův  most (CHKO Brdy) 09:44 ( 11:14 ) 12:24 ( 13:14 14:24 ) 15:14 ) 16:24 )

 Hájkův  most (CHKO Brdy) 09:50 ) 11:35 ( 12:45 ) 13:35 14:45 ( 15:35 ( 16:45 (

 Šeflův most 09:51 ( 11:36 ) 12:46 ( 13:36 14:46 ) 15:36 ) 16:46 )

 U Carvánky 09:52 ) 11:37 ( 12:47 ) 13.37 14:47 ( 15:37 ( 16:47 (

 Restaurace Na Poště  09:53 11:02 11:38 ) 12:48 13:02 13:38 14.48 15:02 15:38 ) 16:48 17:02

 Obecní úřad 09:54 11:05 11:39 ( 12:49 13:05 13.39 14:49 15:05 15:39 ( 16:49 17:03

 Muzeum Středních Brd 09:56 11:06 11:40 ) 12:50 13:06 13:40 14:50 15:06 15:40 ) 16:50 17:04

 Muzeum dopravy 09:58 11:08 11:42 12:00 12:52 13:08 13:42 14:52 15:08 15:42 16:00 16:52 17:06

  

Škoda-bus k lub 14 15 16 17 18 Vyčkání na autobusový spoj od Rokycan (max. 5 minut)

  S S S S N Přestup na autobusový spoj do Rokycan

linka N1 N1 N1 N1 N1 Doporučený přestup z linky 1 od Dvora na linku 2 směr koupák

předpokládané vozidlo B732 B732 B732 B732 B732 Doporučený přestup z linky 2 od koupáku na linku 1 směr Dvůr

 U Carvánky 18:15 19:45 21:15 22:45 00:15

 Restaurace Na Poště 18:16 19:46 21:16 22:46 00:16

 Obecní úřad 18:17 19:47 21:17 22:47 00:17

 U Libuše 18:18 19:48 21:18 22:48 00:18
Informace o provozu – dispečink:  704 714 690 V Koutě 18:19 19:49 21:19 22:49 00:19

 Hradčany  18:21 19:51 21:21 22:51 00:21

 Dvůr 18:22 19:52 21:22 22:52 00:22

 Mikulíkův mlýn 18:26 19:56 21:26 22:56 00:26

 Huť 18:27 10:57 21:27 22:57 00:27

 U Carvánky 18:28 19:58 21:28 22:58  

Jezdí o víkendu 14. a 15. srpna 2021, jízdné dobrovolné
S – spoj jede jen v sobotu  
N – spoj jede jen v neděli

SL – Karosa ŠL11
B732 – Karosa B 732
SOR – SOR C 9,5

       MHD   -  Strašické historické linky č. 1, 2, 3 

       MHD   -  Strašické historické linky č. N1

Ab – Škoda 21Ab bezbariérový spoj (nízkopodlažní vozidlo)

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

      

   

                  Zastávka              Linka 1 

     Zájmový bod        Linka 2 

    Přestupní z.         Linka 3 

    Konečná z.          Směr jízdy 

               Zastávka dvou a více linek 

„Obecní hromadná doprava“ po Strašicích je zajišťována 
o vybraných víkendech v souvislosti s otevřením Muzea 
dopravy ve Strašicích – termíny provozu obecních linek jsou 
uvedeny na stránce www.skodabusklub.cz/ohd. Na této 
adrese jsou také uvedeny přesné jízdní řády jednotlivých 
linek. Ve dnech provozu linek jsou jízdní řády uvedeny také 
na všech zastávkách. 

Provoz na linkách je zajištěn muzejními vozidly, jízdné je 
dobrovolné. 

Telefon na dispečink obecní hromadné dopravy: 

+420 704 714 890 

Číslo je aktivní v otevírací době muzea, případně do odjetí posledního spoje. 

 

Muzeum dopravy ve Strašicích od roku 2009 přibližuje 
historii veřejné dopravy s důrazem na městskou hromadnou 
dopravu v západních Čechách. Expozice je tvořena takřka 
třemi desítkami „velkých exponátů“ – autobusů, trolejbusů, 
ale i tramvají, dále historickými osobními automobily a také 
artefakty souvisejícími s veřejnou dopravou. Provoz expozice 
Muzeum dopravy je zajišťován spolkem Škoda-bus klub. 

Muzeum dopravy se nachází v areálu bývalých 
tankových kasáren v jižní části obce 

Strašice 636-B 

Těšíme se na vaši návštěvu! 

Schéma historických linek 
Muzea dopravy ve Strašicích 

Trasy jednotlivých linek 
1 Muzeum dopravy – Obecní úřad – Dvůr – Huť – Obecní úřad –   Muzeum    
   dopravy (polookružní linka) 
2 Muzeum dopravy – Dvůr – Huť – Hájkův most 
   Hájkův most – Obecní úřad – Muzeum dopravy 
3 Muzeum dopravy – Tisý rybník – Na vrších, rozcestí a zpět 
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